
UCHWAŁA NR XI.67.2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej – Dziennego Domu „Senior +” w Stodołach – Koloniach 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572) Rada Powiatu w Opatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Likwiduje się jednostkę budżetową – Dzienny Dom „Senior +” w Stodołach – Koloniach. 

2. Ustala się terminy: 

1) zakończenia działalności na dzień 31.12.2024 r.; 

2) rozpoczęcia likwidacji na dzień 01.12.2024 r.; 

3) zakończenia likwidacji na dzień 31.12.2024 r. 

jednostki budżetowej, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Mienie pozostałe po zlikwidowanej jednostce Dzienny Dom „Senior +” w Stodołach – Koloniach 

przejmuje Powiat Opatowski.  

2. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki Dzienny Dom „Senior +” w Stodołach – Koloniach, 

w tym środki finansowe pozostające na rachunku bankowym w dniu jej likwidacji, przejmuje Powiat Opatowski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i do wyłącznej właściwości rady powiatu należy tworzenia, przekształcania 
i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2, 
ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 i 1572) jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą 
i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie 
jednostki budżetowe. Likwidując jednostkę budżetową, organ, o którym mowa w ust. 1, określa przeznaczenie 
mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki, z zastrzeżeniem ust. 7. 
W przypadku państwowej jednostki budżetowej decyzja o przeznaczeniu tego mienia jest podejmowana 
w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw aktywów państwowych. 
Z zastrzeżeniem ust. 7, należności i zobowiązania likwidowanej gminnej, powiatowej lub wojewódzkiej 
jednostki budżetowej - przejmuje urząd odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z tym, iż jednostka z dniem 31.12.2024 r. kończy trwałość programu oraz jednocześnie 
w związku z brakiem prawa użytkowania nieruchomości, na której posadowiony jest budynek, w którym ma 
siedzibę jednostka, dalsza jej działalność jest niezasadna i proponuje się likwidację jednostki. 

Pismem znak: PSZ.VI.946.67.2024 z dnia 05.11.2024 r. Wojewoda Świętokrzyski w zakresie wyrażenia opinii 
dotyczącej likwidacji jednostki poinformował, iż nie istnieją ku temu przeszkody. 

Jednocześnie seniorom z Dziennego Domu „Senior +” w Stodołach – Koloniach zostanie przedstawiona 
propozycja uczestnictwa w zajęciach w innej jednostce Powiatu Opatowskiego zgodnie z ich zainteresowaniami 
oraz wskazaniami. 

Zajęcia dla uczestników ww. domu będą trwać do 31.12.2024 r. włącznie. 

Mając powyższe na uwadze, przedkłada się niniejszy projekt uchwały. 

Opracował: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska 


		2024-11-14T09:41:34+0100
	Bożena Danuta Kornacka




